
Codice Delibera: DEL-413-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 36 D. Lgs. n. 50/2016 per lâ��affidamento
della  fornitura  di  contenitori  in  plastica  per  le  necessitÃ  della  ASL TA -  CIG:
Z5E24277E2. Aggiudicazione

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Direttore Amministrativo dei Presidi Ospedalieri
che ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che
• i Direttori di diverse  SS.CC. dei PP.OO. “Valle d’Itria”, Occidentale ed Orientale,  con note

debitamente vistate dai Direttori Medici di competenza, acquisite agli atti della Direzione
Amministrativa del P.O. Valle d’Itria,  hanno rappresentato la necessità di  provvedere con
urgenza  all’acquisto  di  contenitori  in  plastica  trasparente  a  cassettiera  tipo  “Terry  Light
Drawer” in varie misure, utilizzati per la custodia dei presidi sanitari, ad integrazione o in
sostituzione a seguito di usura, della attuale dotazione;

• ai  sensi  del  “Regolamento  aziendale  per  la  disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in
economia”, approvato con deliberazione del Direttore Generale n.1189 del 25/08/2015, con
lettera  di  invito  prot.  n.115930  del  27/06/2018  è  stata  attivata  una  procedura  negoziata
telematica  attraverso  la  piattaforma regionale  di  E-procurement  “Empulia”,  con  invito  a
formulare  offerta  inoltrato  a  tutte  le  ditte  iscritte  all’Albo  Regionale  nella  categoria
merceologica di pertinenza e aggiudicazione della fornitura in favore dell’offerta riportante
complessivamente il prezzo più basso;

PRESO ATTO che
• entro il termine fissato per la ricezione delle offerte telematiche sono pervenute n.2 offerte,

riportate di seguito secondo l’ordine di arrivo:
    MEDIFARMA srl                    PI139132-18  del 09/07/2018   €.4.793,40

           DBM ITERNATIONAL srl    PI141565-18  del 11/07/2018   €.4.881,36;
•  l’offerta riportante il prezzo più basso, per un importo complessivo di €.4.793,40 oltre IVA

al 22%, come più dettagliatamente di seguito riportata, risulta essere prodotta dalla Ditta
Medifarma srl :

     n.  72 contenitori S    cod.1001382 Terry in conf. da pz.12 al prezzo di €.  5,10 il pz. oltre IVA;
     n.156 contenitori M   cod.1001383 Terry in conf. da pz.12 al prezzo di €.  6,30 il pz. oltre IVA;
     n.108 contenitori L    cod.1001384 Terry in conf. da pz.12 al prezzo di €.  9,75 il pz. oltre IVA;

                      n.192 contenitori XL cod.1001385 Terry in conf.  da pz.12 al prezzo di €.12,45 il pz. oltre IVA;

       ATTESO che trattasi di prodotto conforme in quanto già in uso presso le Strutture richiedenti;



Codice Delibera: DEL-413-2018

 
VERIFICATI gli atti della procedura;

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione della fornitura dei predetti contenitori, in 
favore della Ditta Medifarma s.r.l., per un importo complessivo di €.4.793,40 oltre IVA al 22% 
- CIG: Z5E24277E2;

DATO  ATTO  che  la  spesa  riveniente  dal  presente  provvedimento,  ammontante
complessivamente  a  €.5.847,96  IVA  compresa,  è  da  registrare  sul  budget  di  conto
700.105.0006001 “Altri acquisti di beni non sanitari” del bilancio economico anno 2018.

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.;

D E L I B E R A

       per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte 
integrante e sostanziale:

        1. DI PRENDERE ATTO, degli atti e dell’esito della procedura per l’affidamento ai sensi
dell’art.36 D.Lgs. n.50/2016 della fornitura dei seguenti contenitori per le necessità dei
PP.OO. Valle d’Itria di Martina Franca, Occidentale ed Orientale:
-cod. prodotto 1001382 - cod. NSIA 47322
-cod. prodotto 1001383 - cod. NSIA 47324
-cod. prodotto 1001384 - cod. NSIA 43056
-cod. prodotto 1001385 - cod. NSIA 43057

2. DI AGGIUDICARE la suddetta fornitura – CIG: Z5E24277E2, per un importo
complessivo di €.4.793,40 oltre  IVA al 22% e nel rispetto di tutte le condizioni contenute
nella lettera di invito e nell’offerta economica,  in favore della ditta Medifarma srl  – Cod.
NSIA 40284.

 3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva riveniente dal presente provvedimento ed
ammontante ad €.5.847,96 IVA inclusa al 22% è da registrare sul budget di conto
700.105.0006001 “Altri acquisti di beni non sanitari” del Bilancio economico anno 2018
così ripartita: 

      in favore del P.O. Manduria      - €.1.370,31
      in favore del P.O. Castellaneta  - €.1.818,29

in favore del P.O. Valle d’Itria - €.2.659,36.

4. DI DISPORRE la comunicazione dell’esito della presente procedura tramite piattaforma  
Empulia a tutte le ditte partecipanti, ai sensi dell’art.76, comma 5 del D.Lgs. n.50/2016.

   5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.3
      comma 26 della L.R. n.40/07, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


